
令和元年１０月２４日 
公益社団法人国際観光施設協会 

会員各位 
講演会及び忘年交歓会のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は当協会の事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、2020年 4000万人の目標にむけて好調なインバウンドを背景に観光大国を目指す中、一部地方
では観光地の許容量を超えて旅行者が訪れるオーバーツーリズムやゼロドルツーリズム等、さまざまな

問題も指摘されております。 
令和元年の忘年交歓会は、高名な地域エコノミストの藻谷浩介氏 をお招きしてのご講演と併せて、
下記の通り「ホテルメトロポリタンエドモント」にて開催いたします。なお、今回も当協会の賛助会員

（ホテル・旅館の運営に携わる経営者等）の参加も予定されており意見交換の場として、より一層の親

睦を深めていただきたくご案内申し上げます。                                           
 お申込は１１月１５日(金)までに、別紙申込書により FAX＜03－3263－4845＞にてお願いいたします。 

敬具 
記 

１.日 時 令和元年１２月５日(木) １５時３０分より受付開始 (２F 悠久 入口前) 

２.会 場 『ホテルメトロポリタンエドモント』 

      東京都千代田区飯田橋三丁目１０番８号 TEL 03-3237-1111  

３.会 費 

・講演会のみ出席の方     １人  3,000 円 

・講演会・忘年交歓会出席の方 １人 10,000 円 
・忘年交歓会のみ出席の方   １人 10,000 円 

（＊会費は事前にお振込みいただきます。参加申込みの方にお振込みの方法をお知らせいたします。 

４.スケジュール   

  ①講 演 会   １６：００～１７：３０ 

・講 師：藻谷 浩介 氏 日本総合研究所 主席研究員  

 《プロフィール》 

 山口県生まれの55歳。東大法学部卒業､日本開発銀行入行､米国ｺﾛﾝﾋﾞｱ大学

ﾋﾞｼﾞﾈｽｽｸｰﾙ留学､日本経済研究所出向などを経ながら､2000年頃より地域振

興の各分野で精力的に研究･著作･講演を行う。平成合併前3,200市町村のす

べて、海外109ヶ国を私費で訪問し、地域特性を多面的に把握。2012年よ

り現職。公職多数。著書にデフレの正体、里山資本主義（KADOKAWA）,   

完本・しなやかな日本列島の作り方、観光立国の正体（以上、新潮社）、世

界まちかど地政学（毎日新聞社）など。近著に、世界まちかど地政学 Next(文

藝春秋)。 

   《テーマ》「浮かれるな！観光立国・日本」 

   ②忘年交歓会  １７：４５～１９：３０（２F 万里 ） 

   ・交歓会の後半に「福引」を予定いたしております。 

 
当協会の忘年交歓会は、「福引き」をお楽しみいただくのが恒例となっております。 
何卒、主旨にご賛同下さいまして、無理のない範囲で景品のご寄贈をいただきたくお願い申し上げ

ます。（別紙の「福引景品寄贈申込書」をご利用下さい） 

５．その他 注意事項 
   ・お申し込み後に欠席される場合は、代理の方のご出席をお願いします。 
    不参加の場合でも会費は納入していただきますのでお含みおき下さい。 

連絡先：公益社団法人国際観光施設協会 事務局 

         〒102－0072 東京都千代田区飯田橋 2-8-5 多幸ビル九段２階 

         TEL03－3263－4844 FAX03－3263－4845  Email：kankou01@syd.odn.ne.jp 

 

撮影：家の光協会 



 

申込締切：11 月 15 日（金） 

公益社団法人国際観光施設協会 御中 

＜ FAX：03－3263－4845 ＞ 

講演会・忘年交歓会参加申込書 
※参加分類を選択して○でかこんでください。(複数可) 

ａ：講演会，ｂ：忘年交歓会 

             会 社 名：                                    

参加分類 所属・役職 氏   名 
当協会からの連絡を受け取れる方の 

連絡先をお知らせください 

ａ,ｂ   
・E メールアドレス 

 

 

 

 

・ＴＥＬ 

ａ,ｂ   

ａ,ｂ   

ａ,ｂ   

忘年交歓会福引景品寄贈申込書 
    会社名：              連絡先：TEL             

    担当者：                 FAX：           
 ご提供いただける景品名をご記入ください（数種類になっても結構です）。 

 景 品 名 個数 相当金額 

１   円 

２   円 

３   円 

 
※メーカー会員様には各企業ならではの商品・ノベルティのご提供を希望いたします。 
※会費及び景品につきましては事前お振込みか事務局へご持参または送付をお願い申し上げます。 

準備の都合上、下記の期日までに必着にてお願い致します。 

下記のいずれかをご選択のうえ、□に ü 印を付けください。 

□ 銀行にお振込の場合は  １１月２６日（火） まで 

       ＜お振込先＞ 

①三菱東京ＵＦＪ銀行 神楽坂支店 普通預金Ｎｏ．０７７９３７７ 

②みずほ銀行 飯田橋支店  普通預金 Ｎｏ.１１８７１２２ 

          口座名 （社）国際観光施設協会 

  □ 協会事務局あてご送付の場合は １１月２２日（金） まで 

  □ 協会事務局にご持参の場合は   １１月２２日（金） まで 


